
UCHWAŁA NR XXI/286/16
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

w zamian za uiszczoną opłatę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz  art. 6r ust. 3 ustawy  z dnia  13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu, Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Miasto Kołobrzeg od właścicieli nieruchomości, oraz zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli tych nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w szczególności:

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są w każdej ilości:

1) zbierane w pojemnikach zmieszane odpady komunalne;

2) zbierane selektywnie w pojemnikach odpady:

a) szkło,

b) papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,

c) biodegradowalne i pozostałe po segregacji;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte opony, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odzież i tekstylia, odpady 
biodegradowalne, w tym odpady zielone - zebrane w selektywny sposób w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane są 
sprzed nieruchomości 2 razy do roku, zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę Miasto 
Kołobrzeg z podmiotem odbierającym odpady.

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zostaną odebrane w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w ramach przyznanego limitu, tj.:

1) do 700 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej;

2) do 1200 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej do 7 lokali;

3) do 3000 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej od 8 do 50 lokali;

4) do 4500 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej od 51 lokali do 
100 lokali;

Id: CD65A266-7608-4CCB-A36B-76B0641CD0E9. Podpisany Strona 1



5) do 6000 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej powyżej 100 
lokali.

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości niezamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są w ilości zadeklarowanej liczby pojemników:

1) zbierane w pojemnikach zmieszane odpady komunalne;

2) zbierane selektywnie w pojemnikach odpady:

a) szkło,

b) papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,

c) biodegradowalne i pozostałe po segregacji;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte opony, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odzież i tekstylia, odpady 
biodegradowalne w tym odpady zielone - zebrane w selektywny sposób w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady komunalne, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zostaną odebrane 
w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach przyznanego limitu, tj.:

1) do 300 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości o powierzchni do 50 m2;

2) do 700 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości o powierzchni od 51 m2 do 200 m2;

3) do 1200 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości o powierzchni od 201 m2 do 400 m2;

4) do 3000 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości o powierzchni od 401 m2 do 500 m2;

5) do 4500 kg w roku kalendarzowym dla nieruchomości o powierzchni powyżej 500 m2.

§ 4. 1. W zamian za wnoszoną do Gminy Miasto Kołobrzeg opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, nieruchomości zamieszkałe są wyposażane w pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych.

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, we własnym zakresie zapewniają wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia 
odpadów komunalnych w standardach i kolorystyce zgodnej z zasadami określonymi w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg.

3. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg 
traktowane będą jako odpady zmieszane.

§ 5. 1. Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
Gminę Miasto Kołobrzeg z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina Miasto 
Kołobrzeg zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych oraz udostępnionym właścicielom 
nieruchomości na stronie www.zielony.kolobrzeg.eu.

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie we wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy.

3. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem 
odbioru odpadów jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym.

4. Zagospodarowanie odpadów komunalnych wymienionych w § 2, jest zapewnione przez podmiot,
z którym Gmina Miasto Kołobrzeg ma zawartą umowę na zagospodarowanie odpadów komunalnych.

§ 6. Minimalną częstotliwość odbioru odpadów dla poszczególnych rodzajów nieruchomości 
określają poniższe zestawienia:

1) NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE:

Rodzaj odpadów Okres Nieruchomości
w zabudowie 

Inne nieruchomości
zamieszkałe

Id: CD65A266-7608-4CCB-A36B-76B0641CD0E9. Podpisany Strona 2



jednorodzinnej
lub zagrodowej

Zmieszane 01.05. – 30.09.
01.10. – 30.04.

1 raz w tygodniu
1 raz w tygodniu

2 razy w tygodniu
1 raz w tygodniu

Szkło Cały rok 1 raz w miesiącu 1 raz w miesiącu
Metale, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, 
papier

01.05. – 30.09.
01.10. – 30.04.

1 raz w tygodniu
1 raz w tygodniu

2 razy w tygodniu
1 raz w tygodniu

Odpady ulegające biodegradacji i 
pozostałe po segregacji

01.05. – 30.09.
01.10. – 30.04.

1 raz w tygodniu
1 raz na dwa tygodnie

1 raz w tygodniu
1 raz w tygodniu

2) NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE:
Hotele, motele, ośrodki wczasowe, domy wczasowe, sanatoria, pensjonaty, inne obiekty noclegowe 

nieskategoryzowane (np. wynajem pokoi, pokoje gościnne), internaty, plebanie, domy pomocy społecznej, 
lokale gastronomiczne

Rodzaj odpadów Okres Minimalna częstotliwość odbioru
Zmieszane 01.05.-30.09.

01.10.-30.04.
2 razy w tygodniu
1 raz w tygodniu

Szkło 01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

2 razy w miesiącu
1 raz w miesiącu

Metale, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, 

papier

01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

1 raz w tygodniu
1 raz w tygodniu

Odpady ulegające biodegradacji i 
pozostałe po segregacji

01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

2 razy w tygodniu
1 raz w tygodniu

Pola namiotowe, pola kampingowe, ogródki działkowe
Rodzaj odpadów Okres Minimalna częstotliwość odbioru

Zmieszane 01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

2 razy w tygodniu
1 raz w tygodniu

Szkło 01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

1 raz  w miesiącu
1 raz w miesiącu

Metale, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, 

papier

01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

1 raz w tygodniu
2 razy w miesiącu

Odpady ulegające biodegradacji i 
pozostałe po segregacji

01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

1 raz w tygodniu
2 razy w miesiącu

Lokale handlowe powyżej 5 m2, branża przemysłowa, lokale usługowe, produkcyjne, rzemieślnicze, obiekty 
oświaty, obiekty użyteczności publicznej, ośrodki zdrowia, obiekty kultury, obiekty wojskowe

Rodzaj odpadów Okres Minimalna częstotliwość odbioru
Zmieszane 01.05.-30.09.

01.10.-30.04.
1 raz w tygodniu
1 raz w tygodniu

Szkło 01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

1 raz w miesiącu
1 raz w miesiącu

Metale, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, 

papier

01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

2 razy w miesiącu
2 razy w miesiącu

Odpady ulegające biodegradacji i 
pozostałe po segregacji

01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

1 raz w tygodniu
2 razy w miesiącu

Parkingi, garaże, targowiska, punkty handlowe do 5 m2 (kioski, warzywniaki)
Rodzaj odpadów Okres Minimalna częstotliwość odbioru

Zmieszane 01.05.-30.09.
01.10.-30.04.

1 raz w tygodniu
1 raz w tygodniu

§ 7. Maksymalną częstotliwość odbioru odpadów dla poszczególnych rodzajów nieruchomości 
określają poniższe zestawienia:

1) NIERUCHOMOŚC ZAMIESZKAŁE:

Rodzaj odpadów Okres
Nieruchomości
w zabudowie 

jednorodzinnej
lub zagrodowej

Inne nieruchomości
zamieszkałe

Zmieszane 01.05. – 30.09. 1 raz w tygodniu 3 razy w tygodniu

Id: CD65A266-7608-4CCB-A36B-76B0641CD0E9. Podpisany Strona 3



01.10. – 30.04. 1 raz w tygodniu 2 razy w tygodniu
Szkło Cały rok 2 razy w miesiącu 2 razy w miesiącu

Metale, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, 

papier

01.05. – 30.09.
01.10. – 30.04.

1 raz w tygodniu
1 raz w tygodniu

3 razy w tygodniu
3 razy w tygodniu

Odpady ulegające biodegradacji 
i pozostałe po segregacji

01.05. – 30.09.
01.10. – 30.04.

1 raz w tygodniu
1 raz w tygodniu

3 razy w tygodniu
2 razy w tygodniu

2) NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE:
Rodzaj odpadów Okres Nieruchomości niezamieszkałe

Zmieszane 01.05. – 30.09.
01.10. – 30.04.

3 razy w tygodniu
2 razy w tygodniu

Szkło Cały rok 2 razy w miesiącu
Metale, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, 
papier

01.05. – 30.09.
01.10. – 30.04.

3 razy w tygodniu
3 razy w tygodniu

Odpady ulegające biodegradacji 
i pozostałe po segregacji

01.05. – 30.09.
01.10. – 30.04.

3 razy w tygodniu
2 razy w tygodniu

§ 8. 1. Odpady zgromadzone obok pojemników, a także umieszczone w pojemnikach 
niespełniających wymogów, nie będą odbierane.

2. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników dla 
pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne oraz bezkolizyjny dojazd do punktu 
gromadzenia odpadów komunalnych dla specjalistycznych samochodów lub wystawić pojemnik przed 
wejściem na teren nieruchomości.

§ 9. Ustala się częstotliwość odbierania, nie wymienionych w § 6 i 7, selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) przeterminowane leki - w wyznaczonych aptekach - w godzinach pracy;

2) baterie i akumulatory - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w punktach 
ich sprzedaży - w godzinach pracy;

3) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny - w punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz w punktach ich sprzedaży - w godzinach pracy;

4) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych - w godzinach pracy;

5) odpady wielkogabarytowe - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych -
w godzinach pracy;

6) chemikalia i zużyte opony - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych -
w godzinach pracy;

7) tekstylia i odzież - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych - w godzinach  pracy.

§ 10. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy usługi od poniedziałku do 
soboty w godzinach pracy, które zostaną podane do publicznej wiadomości.

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają odpady komunalne określone w § 9, do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, aptek lub punktów sprzedaży.

3. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych pozostałe odpady komunalne, to jest szkło, metale, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe, papier oraz odpady zielone.

§ 11. 1. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane będą od 
właścicieli nieruchomości, w ilości nieograniczonej następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) odpady zielone;

2) papier i tektura;

3) tworzywa sztuczne;

Id: CD65A266-7608-4CCB-A36B-76B0641CD0E9. Podpisany Strona 4



4) metale;

5) szkło;

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

7) zużyte baterie i akumulatory;

8) zużyte opony i chemikalia;

9) tekstylia i odzież;

10) odpady wielkogabarytowe.

2. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane będą od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne w ramach przyznanego limitu, o którym mowa w § 2 ust. 2.

3. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane będą od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ramach przyznanego limitu, o którym mowa 
w § 3 ust. 2.

§ 12. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych należy zgłaszać do Referatu Inżynierii i Ochrony Środowiska przy Wydziale 
Komunalnym Urzędu Miasta w Kołobrzegu przy ul. Ratuszowej 13:

1) pisemnie;

2) telefonicznie pod nr tel. 94 355 16 29;

3) z wykorzystaniem poczty elektronicznej kierując mail na adres: urzad@um.kolobrzeg.pl.

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XXX/402/13 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 12 marca 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę  (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1640).

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2016 r., za wyjątkiem zapisów 
§ 3, § 4 ust. 2, § 6 pkt 2, § 7 pkt 2, § 11 ust. 3, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Szufel

Id: CD65A266-7608-4CCB-A36B-76B0641CD0E9. Podpisany Strona 5




